[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     14.02.2023 № 48-па
          п. Усть-Омчуг
О смене учредителя и переименовании муниципального унитарного предприятия «ТенькаЭкоресурс»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Магаданской области от 14 марта 2022 года № 2686-ОЗ «О преобразовании муниципального образования «Тенькинский городской округ» в связи с наделением его статусом муниципального округа», постановлением администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области от 28 декабря 2022 года                  № 500-па «О переименовании», Уставом муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области», администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Освободить управление имущественных и земельных отношений администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области от осуществления функций и полномочий учредителя муниципального унитарного предприятия «ТенькаЭкоресурс» Тенькинского городского округа Магаданской области;

2. Определить управление жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального унитарного предприятия «ТенькаЭкоресурс» Тенькинского городского округа Магаданской области;
3. Переименовать муниципальное унитарное предприятие «ТенькаЭкоресурс» Тенькинского городского округа Магаданской области в муниципальное унитарное предприятие «ТенькаЭкоресурс» Тенькинского муниципального округа Магаданской области;
4. Утвердить в новой редакции прилагаемый Устав муниципального унитарного предприятие «ТенькаЭкоресурс» Тенькинского муниципального округа Магаданской области;
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области по жилищно-коммунальному хозяйству.
И.о. главы Тенькинского муниципального округа                      Е.Ю. Реброва
[image: image1]